



„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i in. krajów.

Pełny numer kosztuje 8 ct., z przesyłką pocztową 10 ct. — we Lwowie w Burze dziennik A. Olszewskiego ul. Miłkiewicza 2 i Płona, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 8 ct.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawcą franco do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigara i A. Główna trafikowa w Ryuku — Biuro (R. Herz) Plac Maryacki 9.

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odpowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie i agencje, wymienione w nagłówku dziennika.

Kraków, 28 lipca.

Półrzeczony dziennik nie przestając rozwodzić się nad rzekomo pomysłnym obrotem układów ugodowych i przepowiadając, iż zarówno austriacki, jak węgierski parlament już w jesieni uchwali ustawy ugodowe.

Jak wiadomo na nuncyum austriackie odpowiedział węgierski deputat regnikolarny, że Węgry obstarają przy dotychczasowym stosunku.

Deputaty regnikolarnie oznaczają ten stosunek bez odniesienia się do parlamentu. Austriacka deputacja nie może i nie powinna zgodzić się na dotychczasowy stosunek.

Wmawiać w czytelników, że układy ugodowe przybierają pomyślny obrót i że jeszcze oheca

Izba poselska załatwi ustawy ugodowe, nie można i nie należy. Ani austriacka Rada państwa, ani Sejm węgierski nie uchwała projektów ugodowych, jeżeli komisje regnikolarnie nie ułożą stałego i sprawiedliwego stosunku.

Oba rządy dołożą zapewne starań, aby wyrzec wpływ na deputację regnikolarną i skłonić je do porozumienia. Należałoby niewątpliwie życzyć sobie, aby do porozumienia przyszło, ale jak deputacja austriacka nie może i nie powinna zgodzić się na dotychczasowy stosunek

Wszelka inna akcja rządu byłaby karygodnym lekceważeniem interesów naszych i musiałaby spotkać się ze stanowczym potępieniem Rady państwa.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Paryż, 25 lipca.

Kongres socjalistów francuskich w Lille zamknięty został wczoraj 24 lipca. W stosunku do kongresów dawnych ubiegły wykazał pewien postęp zarówno co do liczby miast, które objęła we Francji organizacja socjalistyczna.

Ciekawą jest również, jako przyczynek do tego ruchu, świeżo ogłoszona statystyka syndykatów. Dzięki prawu z 21 marca 1884 r., rozwój ich się zdumiewająco szybki.

Tak więc kongres w Lille miał podstawy bardzo realne w obradach nad działaniem partii. Splendor zaś zgromadzenia podniósł obecność Liebknechta, Bebel'a, Singera i t. d.

rada miejska, czyniąca gościom honory domu municypalność, przez odezwę zaczęła nawoływać mieszkańców Lille do „podwójnego uczczenia gości niemieckich” — młodzież uniwersytecka i część inteligencji wraz z mieszczaństwem odpowiedziała innymi odczwami.

Silne wzburzenie w Lille wykazało raz jeszcze, że ludność francuska nie solidaryzuje się ani z oportunizmem polityków z Kiel, ani z doktryneryzmem socjalistów, którzy swe między narodowe zbratanie się głoszą przed wyrównaniem narodowych krzywd.

Co do postępu opinii socjalistycznej, o którym wspominałem na początku (oczywiście, do wad tego postępu nie są fanatycznie pedantycznie blednie Lafargue'a), to wyraził się on przede wszystkim w uchwałach kongresu co do polityki rolnej.

Pozwolę sobie pominąć milczeniem program rozprawy prasy z powodu śmierci jednego z głównych budowniczych przybytku oportunizmu francuskiego, Eugenia Spullera.

Zanotuję tylko jeszcze jeden przyczynek do sprawy „ludów nie-węgierskich korony św. Szecepana”, o której niedawno pisałem.

„Nigdy Rosya, którą nazywaliśmy ludem dzikim w czasach, gdyśmy jej jeszcze nie pozycyli siedmiu miliardów, nie dopuszczała się dziesiątej części nawet takich okrucieństw względem owych nieszczęśliwych Polaków, nad którymi laliśmy niegdyś lży obfite, wyschłe zresztą oddawna”.

Manifestacya robotnicza.

W Londynie rozpoczęły się obrady międzynarodowego kongresu socjalistycznego. Przed ukonstytuowaniem się kongresu socjaliści urządzili wielki pochód robotniczy i meeting ludowy w Hydeparku.

W Londynie rozpoczęły się obrady międzynarodowego kongresu socjalistycznego. Przed ukonstytuowaniem się kongresu socjaliści urządzili wielki pochód robotniczy i meeting ludowy w Hydeparku.

Zgromadzenie uchwaliło następującą rezolucję: Zważywszy, że pokój pomiędzy wszystkimi ludami świata jest zasadniczą podstawą międzynarodowego braterstwa i postępu ludzkości.

W przekonaniu, że ludy nie pragną wojen, lecz wywołuje je egoizm i chciwość klas panujących i uprzywilejowanych, pragnących we własnym interesie, a wbrew interesowi robotników opanować wszechświatową targowicę.

Z OSTATNIEJ DOBY.

I.

LITERATURA WŁOSKA

przez

UGO OJETTI.

(Tłumaczenie z włoskiego).

(Ciąg dalszy).

Nie mówię nie o indywidualistycznej idei, krańcowej we wszystkich rodzajach tej książki, jak sok ożywczy. Może sroży bohater tego poematu, zakładający prawo panowania na cnoście pięciowiekowej tradycji.

Lecz wracamy do słów, które przytoczyłem wyżej. W tym „kulcie człowieka i ludzkiego

go ciała”, w tym udziale, jaki poeta zostawia nauce nowoczesnej, odnajdując dwie dominujące cechy jego sztuki.

Pierwsza z tych cech objawiła się może nieco zbyt brutalnie, kiedy d'Annunzio wydał w rok po „Canto nuovo” „l'Intermezzo di Rime”.

Nie było jednak winą autora, że mali krytycy i pocziwcy plotkarki, zaczęli domyślać się nazwisk osób, ukrytych pod brylantową zasłoną przepyszných i melodyjnych wierszy.

Widzimy z historii naszej literatury, że najlepsze nasze poezje liryczne płyną właśnie z sensualizmu — zaczęwszy od poetów XIII wieku bolońskich, florenckich, lub sycylijskich.

Obecnie gwałtowny sensualizm, który w poezjach d'Annunzia tak się doskonale uwidocznił,

zmienia się w piękny poganizm, bardziej pogodny i męski, mający poczynić swej zdrowej siły i rzeczywiście „łączący nierozdzielnie z życiem sztuki: badacza prawdy, twórczynię piękna, dostarczycielkę radości...”

Co do eklektycyzmu, ten stanowił zawsze charakter naszych wielkich artystów, zaczęwszy od Rafaela Sanzio, aż do d'Annunzia, mającego z wielkim malaczem dużo moralnego podobieństwa.

Pełnie różnym od Gabryela Annunzio jest Antoni Fogazzaro, który już przeszedł pięćdziesiątkę.

Pośiada on w Wicencji, ojczyźnie Palladia, wspaniałe wille, z których jedna, prześliczna, ozdobiona jest freskami Tiepola.

Pierwsza jego książka „Miranda” ukazała się w 1874 roku, kiedy naturalizm u nas nie odniósł jeszcze tak głośnych zwycięstw.

W poprzednich jego powieściach idea doktryny enoty chrześcijańskiej czarowała swym blaskiem, czystym i stałym, jak błysk spady, której żadna nieprzyjacielska szpada nie może złamać.

Piękność literacka nie stanowi głównej troski Fogazzara; forma, często zaniedbana, wydaje się nieraz tłumaczeniem włoskiem z dyalektu weneckiego, zawsze jednak zachowuje woń świeżej szczerości, dziwnie miłej, w czasach udawania i skrytości artystycznej.

Tę prostotę i szczerotę jednego włoskiego pisarza, który z przekonania był szczerym katolikiem, zanim katolicyzm wszedł w modę, — można odczuć i podziwiać prawdziwie, widząc i słysząc autora, mówiącego u siebie w Wicencji, albo w jednej z jego alpejskich wili, samotnych i zamkniętych wśród lasów.

Mieszka przeważnie w Wicencji, jeżeli nie przebiega Włoch, jak krzyżownik, aby głosić

uspołecznienia wszystkich środków produkcji, podziału i wymiany.

Dalej zgromadzenie oświadcza, że zanim cel ten osiągnięty zostanie, wszelkie spory między narodowe powinny być załatwiane w drodze sądów rozjemczych, a nie zapomocą brutalnej siły broni.

Zgromadzenie uznaje, że zaprowadzenie w drodze ustawodawczej i międzynarodowej ośmiodziesięciogodzinnej pracy robotniczej stanowi pierwszy krok do ostatecznego wyzwolenia robotników.

Zważywszy dalej, że klasa pracująca może dojść do ekonomicznego i socjalnego wyzwolenia za pomocą opanowania maszyneryi politycznej.

Właściwe obrady kongresu rozpoczęły się w poniedziałek pod przewodnictwem przywódcy trade-unionistów Cowaya.

Polscy delegaci mają zamiar wytoczyć na kongresie kwestyę polską i w tym celu przedkładają następującą rezolucję: „Z uwagi, że uciemiężenie jednego narodu przez drugi, może leżeć tylko w interesie kapitalistów i despotów, dla pracującego ludu natomiast, należącego zarówno do narodu uciemięzonego, jak uciemięzającego, jest zgoda zgubna; z uwagi, że szczególnie rosyjskie carstwo, które czerpie swe wewnętrzne siły i swe zewnętrzne znaczenie z podboju i podziału Polski, przedstawia trwałe niebezpieczeństwo dla rozwoju międzynarodowego ruchu robotniczego, uchwala zgromadzenie, że niezawisłość Polski należy uważać zarówno dla całego międzynarodowego ruchu robotniczego, jak dla polskiego proletaryatu, jako równie konieczny polityczny postulat.”

Od komisji kongresu zależało będzie, czy rezolucja ta ma być dopuszczona do dyskusji.

Znane socjalistyczne czasopismo Neue Zeit poświęca tej sprawie osobny artykuł pod tytułem „Finis Poloniae”, zawierający kilka zajmujących uwag.

„Ten ścisły związek między walką o niezawisłość Polski a powstaniem międzynarodowej associacji robotniczej — czytamy w wzmiankowanym artykule — nie jest przypadkowym. Od czasu wielkiej rewolucji francuskiej miała kwestya samoistności Polski dla rewolucyjnych stronnictw wszystkich krajów Europy ogromne znaczenie; wśród międzynarodowych politycznych zadań Europy była ona najważniejszą. Podczas gdy Francja była krajem rewolucyjny par excellence, krajem, który miał przynieść wolność innym ludom — Rosya była ogniskiem reakcji na całą Europę. Rewolucja nie mogła odnieść w Europie trwałego zwycięstwa, dopóki carstwo stało niezłomne. Wrogowie cara byli naturalnymi sprzymierzeńcami europejskiej rewolucji. A skoro panowanie cesarstwa było międzynarodowym niebezpieczeństwem dla demokracji i cywilizacji Europy, to popieranie jego wrogów było międzynarodowym obowiązkiem całej europejskiej demokracji”. Od chwili, kiedy internacjonalizm w ten sposób wypowiedział swe zdanie, upłynął już czas życia jednego pokolenia. Stary



spawie, skoro za przywłaszczenie 300 marek ska-

Sporocznik w niedzielę. Podług informacji

Trąd w Prusach. Korespondent berliński do

Mianowania. Minister oświaty zamawiając

Najlepsi strzelcy. Książę Ludwik Filip Orleański

Zaburzenia w Zurychu. W sobotę w nocy za-

Kilka cetnarów złota i srebra, według donie-

Koń w kapeluszu. Niedawno temu dzienniki za-

Wskazówki dla banien przebywających na le-

Wiele warszawianek, odznaczających się

Parasolka niech będzie przeważnie czerwona,

Z domu wychodzi na spacer by rodziców,

Wyroby skórkowe (specjalność: portmonetki

mięsie ocienionych, chłodnych, odwiedanych

Unikaj, jak ognia, przyjaciółek młodszycy

Uważaj się przed rodzicami zwycięstwem

Korespondencya redakcyi. Prenumeratori

Repertuar teatru krakowskiego. We środę

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

„Ludu“, pisma wydawanego przez Towarzy-

Nowe książki. „Unia brzeska (r. 1596)”,

Dział ekonomiczny. Zmiana ordynacyi wyborcz

Spostrzeżenia meteorologiczne (podług

Telegramy „Nowej Reformy” (Telegramy

Wiedeń, 28-go lipca. Wiener Zeitung

Wenecya, 28 lipca. Gazzetta di Venezia

ku Schodnicy. Ruch tam ogromny, popyt o

W jakim celu i w jaki sposób uregulować

Węgierskie ministerstwo rolnictwa wydało

Wiedeń, 28 lipca. Przybył tu rumuński

Paryz, 28 lipca. Znany uczyony i były

Paryz, 28 lipca. Międzynarodowy kongres

Lwów, 27 lipca. — Pšenica 7-20 do 7-40

Uposobienie spokojne. Targ wiedeński.

London, 28 lipca. Międzynarodowy kongres

Belfast, 28 lipca. W warsztacie stolarskim

Rzym, 28 lipca. Na wczorajszym posiedzeniu

Wiedeń, 28-go lipca. Wiener Zeitung

MAGAZYN TOWARÓW GALANTERYJNYCH

na podstawie wiadomości z Kairo, że król

London, 28 lipca. Kongres socjalistyczny

Wiedeń, 28 lipca. Przybył tu rumuński

Paryz, 28 lipca. Znany uczyony i były

Paryz, 28 lipca. Międzynarodowy kongres

Wiedeń, 28 lipca. Przybył tu rumuński

Paryz, 28 lipca. Międzynarodowy kongres

London, 28 lipca. Międzynarodowy kongres

Belfast, 28 lipca. W warsztacie stolarskim

Rzym, 28 lipca. Na wczorajszym posiedzeniu

Wiedeń, 28-go lipca. Wiener Zeitung

Wenecya, 28 lipca. Gazzetta di Venezia

MAGAZYN TOWARÓW GALANTERYJNYCH

nym w niewolę żołnierzy włoskich. Żołnierze

Ateny, 28 lipca. Donoszą tutaj z Kancie: Li-

Kursa teleg. na giełdzie wiedeńskiej i berlińskiej.

Table with exchange rates for various currencies and goods, including gold, silver, and banknotes.

Wiedeń, d. 28 lipca. Ruble 126.75. Cena

Berlin, d. 28 lipca. Godzina 2 minut 45

Odpowiedzialny Redaktor: Michał Kenclowski.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Red-

NADESŁANE. 38 odznaczeń, między

Niemowlęta, których matki nie mogą karmić

Wiedeń, 28 lipca. Międzynarodowy kongres

Berlin, d. 28 lipca. Godzina 2 minut 45

Złozenie zwłok A. Mickiewicza

L. 4187 z r. 1896.

Doniesienie.

Zarząd wojskowy zakupi sposobem kupieckim 16.000 cetnarów metrycznych siana dla c. i k. wojskowego magazynu prowiantowego w Ołomuńcu i 800 cetn. metrycznych siana, 400 cetn. metrycznych słomy na pościółkę i 1500 cetn. metr. słomy do łożek.

Dotyczące wnioski kupna muszą najpóźniej dnia 12 sierpnia 1896 godziny 9 przed południem w biurze intendatury c. i k. 1. korpusu w Krakowie być wniesione.

Blizsze warunki zawarte są w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ w „Czasie“ i „Nowej Reformie“ z dnia 24 lipca 1896 r., a oprócz tego wiadomości o tem powzięte można w c. i k. wojskowych magazynach prowiantowych w Tarnowie, Ołomuńcu i Krakowie, jak niemniej w filialnych magazynach prowiantowych w Bochni i Opawie.

Z Intendatury c. i k. 1. korpusu.

Kupię lub przyjmę w zamian kilka używanych rowerów w dobrym stanie. 1679 i 3 F. Lord, skład rowerów, Kraków, ulica Floryańska, L. 55.

Młodszy pomocnik handlowy znajdzie umieszczenie w składzie lamp.

Warunki: Znajomość języka polskiego i niemieckiego, oraz biegłość w ekspedycji. — Obznajomiony z działem lampowym ma pierwszeństwo. 1680 i 3 Zgłoszenia: T. F. 35 poste restante Kraków. — Nieuwzględnione zgłoszenia pozostaną bez odpowiedzi.

Morele co dzień świeżo rwane, wysyta w 5-kg. koszyczkach opłatnie za zalterka po 1 złr. 60 ct. C. Tefrowski, Zaleszczyki.

Bajecznie tanio nabyć można jak długo zapas starczy

800 lokci perkali w dobrym gatunku. po 14 ct.

poleca

500 lokci francuskiej satyny po 22 centy.

za pół ceny

500 lokci materij półwełnianych po 22 centy.

najmłodniejszych

800 sztuk krawatek po 24 centy,

wielki wybór 1604 5 10

Bucików karlsbadzkich, koszul kolorowych i setki innych artykułów

W. Kłosiński ul. Floryańska, 17.

Ekstrakt orzechowy zupełnie nieszkodliwy środek, farbuje włosy siwe lub spłowiałe na ciemny, trwały kolor. Dostępny w pierwszym składzie aptożnym J. Wisniewskiego w Krakowie, ul. Stradom, L. 7. 1604 5 0

Siaty do suszenia chmielu z bardzo trwałej i równej przędzy, własnego wyrobu, po cenach b. niskich poleca Władysław Gonet w Korczynie

poeta w miejscu, 1581 10 14 Próbkę za darmo i opłatnie.

Masło deserowa z Paszkówki sprzedaje po 18 ct. 1/4 funta Henryk Fuglewicz 1177 dawniej K. Knorek i Spółka 74 360 Kraków, Floryańska, L. 23.

Z Drukarni Związkowej w Krakowie.

Wędki, haczyki, sztuczne muszki, laski i sznury do wędek. Pływaki, wabiki i inne przybory do rybołówstwa.

Ekstrakt sosnowy, Kule żelazne, Siarkę, Sól morską i kamienną do kąpiel. Aparaty, Szczotki, Paski, Rękawiczki i Gąbki do nacierania ciała. Mydła, Perfumy, Szczotki, Grzebienie i wszelkie inne przybory toaletowe.

REIM i FRIEDRICH w Krakowie, Linia A-B, Rynek, L. 37, polecają: Artykuły chirurgiczne, do pielęgnacji chorych i higieniczne. Nowość! Kubki do podróży, tylko 4 ct. Lakier do tablic szkolnych. Najnowszy środek przeciw muchom „Zagłada much“ (Fliegen-Mord). Pakiet 15 centów.

Poduszki gumowe do podróży. Necesery do podróży. Wanny i miednice gumowe. Kubki do podróży. Rzemyki do podróży. Kremy i lakiery do odświeżania żółtych bucików. Pasta „Sport“. Pasta „Selekarin“ w tubkach. Krem „Meltoniand“ czarny i biały do konserwowania bucików.

Hamaki dla dzieci i dorosłych. Przyrządy gimnastyczne ogrodowe. Kroklety i Lawn-tennisy. Balony gumowe i piłki. Kręgle i kule. Kule i kręgle dla dzieci.

MEBLE Rok założenia 1835. 783 14 20 specjalne oryginalne amerykańskie stoly do pisania i obracające się szafki na książki, Stolarze, tapiczerzy, dekoratorzy, całe na wzór urządzone pokoje. Wiedeń, I., Kärntnerstrasse Nr. 32 A. FRANK Obiuto ilustrowany cennik za darmo i opłatnie.

Krajowe Towarzystwo Handlowe Kraków, Rynek, L. 26, wypłaca dywidendę 10% od udziałów za rok 1895, przyjmuje subskrypcje na dalsze udziały jako też wkładki oszczędności na 6% za zwykłym wypowiedzeniem. Dyrekcyja. 1507 7 0

JAWORZE (Ernsdorf) Śląsk austr. Hr. Filipa St. Genois Zakład wodolecznicy, żelazny i dytetyczny Stawia klimatyczna, wzniesłalna lignosulfitu i w. i. Uroczę położenie wśród gór. Pensyonat cały rok otwarty. Sezon od 1 maja do 30 września. Stacja kolejowa, poczta i telegraf na miejscu. 1542 21 28 Prospekt i wyjaśnienia za darmo. Inspektor Zakładu Karol Forner, dzier. dobr. Lekarz kierujący Dr. Zygm. Czop.

Kraków, Rynek, 12, PARTER. Bracia M. Iscovitsch Nie drogo zapłaci, jeżeli się ubierze u Iscovitscha braci. Filia pierwszorzędnej wiod. fabryki ubiorów męskich i dzieciennych poleca Szanownej P. T. Publiczności na każdy sezon bogato zaopatrzonej zapas najmodniejszych ubiorów z najlepszych materij krajowych i zagranicznych, po bardzo umiarkowanych cenach. 1083 24 26

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY

Table with train schedules for Kraków, Podgórze, and other stations. Includes columns for departure/arrival times, train numbers, and destinations.

Herbata z Brodów! Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą HERBATĘ ROSYJSKĄ z tegorocznego zbioru majowego poleca handel W. ADAMOWICZA w Brodach 36 47 0 1 funt „familijnej“ bardzo dobrej zhr. 1.40 1 funt „Melange de Moskau“ w oryginal. opakowaniu zhr. 2.50 1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginal. opakowaniu zhr. 3.50 1 funt wysiewków z najlepszych herbat kwiatowych zhr. 1.20 Znakomita kawa „Sylus“ franco 5 kilo zhr. 9.50

Bergmann'a mydło liliowe jest zupełnie obojętne, bynajmniej nie ostre i bez wszelkich dodatków dla skóry szkodliwych. Bergmann'a mydło liliowe jest nadzwyczaj czyste i łagodne, bardzo przyjemne i miłutko pachnące i zawiera zbawiczny wpływ na delikatną skórę. Bergmann'a mydło liliowe jest konieczne, by mieć świeżą, czystą, rumianą pleć i delikatne białe ręce. Bergmann'a mydło liliowe jest dzisiaj najznakomitszym kosmetycznym mydłem toaletowym i powinno się znajdować na każdym stoliku toaletowym. Bergmann'a mydło liliowe jest prawdziwe tylko ze znakiem ochronnym: dwa górni i można nabywać prawdziwe po 40 cent w Krakowie: w aptece „pod złotą głową“, w aptece Redyka, ul. Mikołajska; u Romana Drobnera, plac Szczepański, 3; u Rudolfa Herliczki, plac Maryacki; w Bochni: w Aptece salinowej i w drogueryi Jana Michnika; w Nowym Sączu: w aptece R. Jakubowskiego; w Podgórzu: w aptece Skakal-kiego; w Wieliczce: u J. Windakiewicza, jakoteż prawie w każdej aptece, drogueryi i składzie perfum. Trzeba dobrze uważać na znak ochronny: Dwa górni, są już bowiem liche naśladownictwa. 1603 2 5

L. Tomaszewicz Mechanik urzędująca. Telefony gromochrony. Dzwonki elektryczne. Aparata elektryczne. KRAKÓW ULICA FLORYAŃSKA 118 9 0

We Wiedniu kształcić się chcąc panienka, znajdzie opiekę, utrzymanie, konwersację franc i niem., oraz fortepian, u polskiej kat. rodziny urzędniczej. Adres: E. S., Fugbachgasse 10, Th. 18. 1658 2 3

Mam zaszczyt donieść Szan. P. T. Publiczności, że objąłem RESTAURACJĘ w krakowskim hotelu i polecam przezemnie prowadzoną zdrową kuchnię ze świeżych produktów. — Ceny umiarkowane. Usługa szybka i rzetelna. Zamówienia przyjmuje się po domach i w miejscu. 1631 3 5 Polecam się łaskawym względom Józef Zabik restaurator hotelu krakowskiego.

Pożyczki od 500 złr. w górę do kwoty najwyższej wyrabia się jako kredyt osobisty spiesznie i dyskretnie. Agentur, Budapest, Postfach 107. 1663 4 5

Dr. Rosy Balsam życia jest przeszedł od lat 30 znanym, żądać wzmacniającego i rozczuwającego, na trawienie, apetyt i usunięcie wzdęć dodatnio i łagodnie działającym

środkiem domowym. Wielka flaszka 1 złr., mała 50 ct. pocztą o 20 ct. więcej. Każda część opakowania opatrzona jest takim, jak obok znakiem ochronnym, podług ustawy protokołowanym.

Składy prawie we wszystkich aptekach Austro-Węgier. Jest tam do nabycia także Praska maść domowa.

Według licznych doświadczeń przyspiesza ona znakomicie zabliznienie i gojenie się ran i działa „prócz tego jako środek bóle kojący i nierzemienia usuwający. Dawki po 35 cnt. i 25 cnt. Pocztą o 6 centów więcej. 1456 2 26

Wszystkie części opakowania opatrzone są obok umieszczonym znakiem ochronnym, prawidłowo deponowanym. Główny skład: B. Fragner, Praga, Nr. 203-204, Kleinselt. apteka pod „czarnym orłem“ Wysyłka pocztą codziennie.

Kto się chce ożenić niech się zwróci z zaufaniem do Administracji „Union“, Budapest, Rottenbiller-gasse, L. 1. Świetne party. Wyjaśnienia pod dyskretyją za 15 ct. w znaczkach listowych. 1592 5 20

Liniment. Capsiel. comp. z apteki Richtera w Pradze. Przy zakupieniu tego uznanego znakomitego nacierania, uśmiechniętego bóle, które w każdej aptece jest na składzie, trzeba zawsze uważać na markę: „Kotwica“

Starzec 80-letni, mecenarz dla sprawy narodowej i wigien polityczny z r. 1846, utraciwszy mienie przez rozmarzenie wypadki, osłabiony na siłach i chorowity, nie mogąc zapracować na siebie i żonę również słabowitą, udaje się do litoskiej sere Szanownej Publiczności o łaskawe wsparcie. Datki przyjmuje Admin. „N. Reformy“ pod W. Z., lub wskazuje adres. 1372 5 5

Józef Budnicki, Kraków, Rynek, Hotel Dreźnieński, poleca Krawaty męskie jedwabne, w najpiękniejszych fasonach.